yüzyılın başlangıcın

dan it ibaren ocaklar arasında bağlantı
bir çok sosyal, siyasal ve ekonomik ne

denlerle birbirinden kopmuş ve hizmetin

yürütülmesinde son merci olan Hacı
Bektaş Dergahı bütün ocaklara doğrudan
icazet vermeye başlamıştır. Elimizdeki

belge, Seyyid Feyzullah Çelebi imzasını

ve 1287 (1871) tarihini taşımaktadır.
Diğer belge 1893 tarihine aittir. Bu

belgede redif taburlarında eğitim almış
olan Mustafa Ağa'nın, cephe gerisinde

gerektiği zaman güvenliği sağlamak üze
re görev alacağı, bu yüzden kendisinin

altı sene askere alınmayacağını belirten
belgedir.

ocağında taliplersiniz Mustafa Baba'ya

itaat edesiniz hürmet ve hizmette kusur

etmeyesiniz. Onun uzun ömürlü ve

himmet sahibi olması için duada bulu

nasınız. Böyle yaparsanız pirlerin du

alarına, peygamberlerin şefaatına nail

olursunuz.. Selam hidayete uyan ve

doğru yolu bulanların üzerine olsun.

14 Muharrem 1287/1870

BELGE NO: 2

İnayetlü pederim Mustafa Ağa

Hazretleri

Mübarek kadem-i şerifin bOs olu

nur, benim pederim hazretleri bu taraf

ta Köse Temlinin? Oğlu Ali Ağa yedin

den karzan elli kuruş aldım merkum

Ali ağa ol tarafta vurudunda elli kuruş

veresiniz ihmal etmeyesiz ve atufetlü

nun haricinde hiçbir sebep ve vesiyle

askerlikte istihdamları ve talim ve teal-

lüm için ictimaları caiz olmayıp kendi

leri her türlü kuyud-ı askeriyyeden va

reste ve ahali-i saire gibi olmaları ba

irade-i seniyye mukarrer olduğunu mü

beyyin işbu tezkere i'ta kılındı.
22 Safer 1310/1892

NOT: Nefer-i merkum 308

(1890)senesi muhafazasından olup şu

bece muamele-i munkabaya bi'I ifa işbu

tezkere havalemizde yedine ita kılındı

18 Eylül 1311/1893

Günümüz Türkçesine Çevrisi

KORUMA GÖREVi BELGESi

Sungurlu kazasının Mihmandı kö

yünden Haydar torunu Hasan oğlu Mus

tafa

Bu belgenin yazılış sebebi şudur ki,

Ordumuzun ihtiyat kuwetlerinden

16. alay 4. tabur 3. bölük mensupların

dan yukarıda uzun künyesi yazılı olan

Mustafa, normal askerlik görevini başarı-

ceklerdir. Bunun dışında hiçbir şekilde

askerlikte kullanılmaları, eğitim ve diğer

işler için toplanmaları doğru olmayıp

kendileri her türlü askerlik hizmetinden

muaftırlar. Bu yüce padişahın isteğidir ve

bu tezkere O'nun emriyle yazılmıştır.

Sefer ayının 22. günü 1361/1845

NOT: Adı geçen asker, 1308/1890

yılı koruma görevi verilenlerden olup,

bu görevi yerine getirebilmesi için işbu

tezkere kendisine verilmiştir. 18 Eylül

1311/1893

BELGE NO: 4

ÇEYiZ SENEDİ

Badi-yi beyanım oldur ki,

Mihmandı karyesinden Sabirzade

Azim Ağa'nın kerimesi Selvi'nin bekri

ne mübeddel ammus i Arif ağa, birade

ri Haydar Ağa, dayısı Hacı Halil ağalar

tarafından verilen nakden sekizyüz

otuz beş kuruş aldım kabul ettim tara

bedel olarak amcası Arif ağa, biraderi

Haydar Ağa, dayısı Hacı Halil Ağalar

tarafından verilen nakden sekiz yüz

otuz beş kuruşu aldım kabul ettim tara

fımdan yapılan senedi Arif Ağa ve bira

deri Haydar Ağa, dayısı Halil ağalara

şahitle_rim huzurunda verdiğimiz ifade

eylerim. 10 Teşrin-i .Evvel 1341/1923

Şahid Şahid

Haydar Ağa Ali

Şahid

Mihmandı

Köyünden Memiş oğlu Mustafa

BELGE 5

MEKTUP

Mihmanlı köyünden Arif Ağaya,

Aziz Arif Ağa evvela mahsusen se-

lam idub güzel hatırınızı sual ider ve

Saburoğlu Ocağı'nın son

temsilcilerinden Arif Ağa

hanenizde olanlara dahi selam olunur.